f .

PROTOCOLO SOB Nº : 501 / 2004

DT _ ENTRADA: 25/10/2004

REQUERENTE~ : IUAN 3.A.LUADOR FILHO

ASSUiITO:

l?ROIJIDÊNC'li.3":

HORA: 10:51

·'

Data

~l~/~04

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I I

I >.t,'• I

I I
/. /

:
li!
" ili ,,
:j ,,
111 ,,
'I
i!
:1

:1.
1

11:
:I·

f,

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

Linhares, 02 de maio de iOOS.

· Excelentíssimo Senhor:

A Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, tem a
honra de informar que em Sessão Ordinária realizada nesta Casa de Leis, foi
à unanimidade aprovado o Projeto de Decreto Legislativo, por indicação do
Vereador IVAN SALVADOR FILHO, outorgando o TÍTULO DE
CIDADÃO LINHARENSE a Vossa Excelência.

Na oportunidade, informamos também, que· a entrega da honraria
concedida será no dia 03 de junho do corrente ano, às 19:00 horas, em Sessão
Solene, no Plenário do Júri do FORUM DESEMBARGADOR "MENDES
W ANDERLEY" - Linhares, Estado do Espírito Santo.

Esperando merecer ·a. estimada .e valiosa atenção, aproveitamos o
ensejo para enviar as mais sinc~ras e cordiais saudações.

Atenciosamente,

Ao
Excelentíssimo Senhor
Antonio Geraldo Pignaton
Em mãos

~ ~~
IVAN SALVADOR FILHO

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Linhares - ES -Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP: 29900-060 -Te!.: (27) 3371-0877 - Fax: 3371-1280 ·
CNPJ: 01.975.290/0001-51

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

Linb.ares, 02 de niaio de 2005.

· Excelentíssimo Senhor:

A Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, tem a
honra de informar que em Sessão Ordinária realizada nesta Casa de Leis, foi
à unanimidade aprovado o Projeto de Decreto Legislativo, por indicação do
Vereador IVAN SALVADOR FILHO, outorgando o TÍTULO DE
CIDADÃO LINHARENSE a Vossa Excelência.

Na oportunidade, informamos também, que a entrega da honraria
concedida será no dia 03 de junho do corrente ano, às 19.:00 horas, em Sessão
Solene, no Plenário do Júri do FORUM DESEMBARGADOR "MENDES
W ANDERLEY" - Linhares, Estado do Espírito Santo.

Esperando merecer ·a estimad.a .e valiosa atenção, aproveitamos o
ensejo para enviar as mais sinceras e cordiais saudações.

Atenciosamente, ·

Ao
Excelentíssimo Senhor
Alaesse Fiorott
Em mãos

~__:... ·~ ~
IVAN SALVADOR FILHO

Presidente da Câ~ara Municipal de Linhares

Linhares - ES -Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP: 29900-060 -Te!.: (27) 3371-0877 - Fax: 3371-1280
CNPJ: 01.975.290/0001-51

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

Linhares, 02 .de maio de 2005.

· Excelentíssima Senhora:

A Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, tem a
honra de informar que em Sessão Ordinária realizada nesta Casa de Leis, foi
à unanimidade aprovado o Projeto de Decreto Legislativo, por indicação do
Vereador IVAN SALVADOR FILHO, outorgando o TÍTULO DE
CIDADÃO LINHARENSE a Vossa Excelência.

Na oportunidade, informamos também, que a entrega da honraria
concedida será no dia 03 de junho do corrente ano, às.19:00 horas, em Sessão
Solene, no Plenário do Júri do FORUM DESEMBARGADOR "MENDES
W ANDERLEY" - Linhares, Estado do Espírito Santo. · ·

Esperando merecer ·a estimada . e valiosa atenção, aproveitamos o
ensejo para enviar as mais sinceras e cordiais.saudações.

Atenciosamente,

À
Excelentíssima Senhora
Luiza Grassi Negrelli
Em mãos

.... \ . '-...:../)
~ ____,:,_ '~---~
IVAN SALVADOR FILHO

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Linhares -ES -Av.Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP: 29900-060-Tel.: (27) 3371-0877 - Fax: 3371-1280
CNPJ: 01.975.290/0001-51

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
LINHARENSE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

PROTOCOLO SOB Nº : C'.1'11 ' ?r'1f1ll ._,.w.a..' ._,_....., ..

DT. ENTRADA: 25/l0/2004 HDP~Z't.: , n. r:;1
""""''-"·~-

REQUERENTE: I\J.AN SALV.ADOR • ~ O

ASSlml'O:

, E DÁ OUTRAS

Art. 1 º - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO
LINHARENSE às seguintes personalidades: ALAESSE FIOROTT,
ANTONIO GERALDO PIGNATON e LUIZA GRASSI NEGRELLI.

Art. 2º - Este DECRETO LEGISLATIVO entra em
vigor na data de sua aprovação.

Plenário "Joaquim Calmon", aos vinte e dois do mês de
· julho do ano de dois mil e quatro.

,)- ~V
·':(y AN SALVADOR FILHO
Vereador

Linhares - ES - Av. Augusto Calmon, 1117 - Centro - CEP: 29900-060 • Td.: (27) 3371-0877 ·Fax: 3371-1280
CNPJ: 01.975.290/0001-51

--· -·~··· ··-··-· -·---

* :K :t :t -* :lZ :!: :t '!'. · V X ;f. ~: t ;j; * :K :t ~: ;t: * :t * * * :+: * * :K ,1: :t :t :K * :t * :t ;f:: :t * :t: :« :t )!:'. :K ;j( )!:'. * :t * ;j( :f'. :t: :t :t: :« :t: :t: :t: :K :t: :t: :t :K * :t :t

* *
* *

TRANSACTION REPORT

*
*
*

SEND

:r. D P1 T E ,:; T A f. T

CAMAf~A MUM ! C l PAL

l~ E C t . : -- ;

"' Ü Í~ 1' - ,. ·- 'J '" ; , "( D !vi Ü Ü ·3 1 ') -( './ ·:: (' 'J p q I ':;
'1\ J é. J j ' ' L ,) V 1 , " • • '·

2 1 9

* OCT-27-2004 03:22 PM *
*

TIME NOTE

Titulo cidadão Linharense

Nome: Antonio Geraldo Pignaton
Carteira Identidade- 205.853
CPF-117.732.947-68
Natural de Ibiraçú -ES
Veio morar em Linhares em 1963 e se casou-se com Maria de

Lourdes Moro-Pignaton com quem tem 02 filhos.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MARIA DA CONCEIÇÃO CALMON FRIÇO

Oficiala de Registro Civil
CNPJ: 27.563.428/0001-07

Gastão Calmon Filho
Substituto

Roberto Calm_on Friço
Escrevente

Luzia Ana Fiorot Campanharo
Substituta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICÍPIO DE LINHARES DISTRITO DA SEDE

CASAU"'1El-.....HTD NQ 93 7

Certifico que às fls. 169, do livro nQ B AUX-2 de registros de
casamentos, foi lavrado o assento do matrimônio de ANTONIO GERALDO
PIGNATON e MARIA LOURDES MORO, contraido no dia 6 de maio de
1978, às 10:00, perante o PE: Germano Kurt Trosch., e as
testemunhas constantes do termo sendo: José Roberto Autenis, Jarbas
Carvalho Calmon.. '

O contraente é nascido em Ibiraçú, Estado do Espírito Santo, a 7 de
março de 1951, de estado civil solteiro, de profissao ctJmerciante,
domiciliado e residente Linhares-ES, filho de HILáRID PIGNATDN e
de GIUSEPPINA BREDA PIGNATON .

A contraente é nascida em Rio Bananal, Estado do Espírito
21 de fevereiro de 1959, de estado civil solteira, de
estudante, domiciliada e residente Linhares-ES, filha
MORO e de GENDVEVA FERMO MORO .

Santo, a
profissao

de AMELIO

Passando a contraente~ a chamar-se MARIA LOURDES MORO PIGNATON.

Foram apresentados os documentos a que se refere o
números I, II, III e IV do Código Civil brasileiro,
regime Comunhão Parcial de Bens.

Termo lavrado em 08-05-1978.

artigo 1525,
e adotado o

O referido é verdade e dou fé

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL

E TABELIONATO

Maria da Conceição Calmon íriço
Ofc. Titular

Unhares Est. Espirito Santo

CNPJ. 27.563.428/0or1.r7 ....__ ___ . ·-·-______ _.

Rua Soeiro Banhos, 85 - CEP 29900-2 O - Unhares - Espírito Santo

2003.
\
i

)

..

. ·

-·

·';- .

!
1.

' ..... _ ·--~- ---------------- --· ·-·----

-.~

··'
---- ·-·--- ·---·------·------;!

Titulo cidadão Linharense

Nome: ALAESSE FIOROTT
Carteira de Identidade : 69 .218
CPF: 071.615.147-20
Castelo - Espirito Santo
Veio para cidade de Linhares desde 29/01/1967, com quem se

casou-se Maria Conceição Henrique Fiorott, e tem 08 filhos.

POLEGAR DIREITO

,: ',}i' :~:;,;.( '''~;~. j~;: ,, ' i' ' ; ":_1'· ,.,·

I·, "lf
.. i·

.~ .. '·

~· • \' 1.

' '

i .;_. REPÚBLICA DOS ESlADOS UNIDOS DO BRASIL

Estado de E SPIRITO SANrO Município de OOLATDTA

Distrito d~ NOVO BRASJL COMARCA DE COLATil~A -----------

CERTIDÃO ~E CASAMENTO ,.
1 .

. . . P~RECLES FERRAçO 1 NUN
_ . .,., ... ::-: .... ::::-._---.. _________ ____,/·1-· -..,... __ E_S _____ Of icial. do Registro Civil .

g: -·
d. ____ N_o_vo_;__ ___ .. _B_RA_s_rr_J_~~Município de_~c~·~o'-"'L._,._,A~T ......... I ............ N.__A __ _

Estado d O ESPIRITO . SANTO por nomeação vitalícia na forma.da lei.

CERTIFICO que a .fls._90 ___ do livro n. __ 2 __ de casamentos e

sob o n. de ordem ~9 con~a o termo de casamento de 11 A L A E· S S E· ·_...:...______ 1

FIOROTT n : ': • •

e ctona 1'.bria da Conceição f:Ienrique -

• • • •

cel.ebrado. em data 12 de De~embro de 1953 às 8

perante oJuiz · Distrital o sn~. Francisco Dalla Berna.rd·i ~a
sendo o contraente natural de 11l.nicipio de Castello - Es·~ado

Espirito Santo
·~------------'-----'--------'-'---- -

. •

hora!'!,

- - -
do

..
nascido no dia 9 de ~-- U 1f1 O de:i . .';JJ_ -------- f ilho __ l=\,j..:....., ..._g_i i:;_· _..;.i_mo.;;;___de

José Fioro tt

e de dona Carmelina Sequ:lm Fioro tt _ _:__ _ _..:.::-=-:::...;;_:__ _____________ ~

e a contraente natural de Munidpio de Castello - Estado do

Esniri to ·Santo

nas e id- n·.; d i a._8 __ de __ D_o_z_o_m_b_r_o. __ an_..;.---'-º-ª"' ~ _o-;;;f-) __ f i. J ha_il_rut:i.t iJ;JJa...._ __ de

Antonio Oliveira Henrique

e de dona Fiorina Cezini

A contraente em virtude. do casame1to passa a assinar n: MARIA DA CONCEIÇÃO

• • • • • .• : -~----~--~~-------• • • . • • • • • •

ndotado é o ae Com11nhõo Universal da Bons".

-
Jl'lmtM.<\ IRS ~"...._ -...... º

3·'' í).i:1 !CIO ~----------------'-------------------
' lo"tv~.,,.,

'-'.'--~;...:::...:!;:.P~·-EA_1_rr~s=1---------------------------------- !!e'.'---------~,._,_ __ O referido é verdade do que d?u. fé.

BRASIL · 22 de __ M __ a_i_· _o ___ · de 1. 970.

i :TAIEIJAO DE NOTAS E OflCW.
. \ IO lllG1l1IO CIVL
· 119'19-....U..MaCOLATINA

1 .. 1. 11111

··~··

Titulo cidadão Linharense

Nome: Luiza Grassi Negrelli
Carteira Identidade - 752.727-ES
CPF- 862.270.097-68
Nasceu em Patromo - Município de Colatina-ES
Veio para Linhares aos 20 anos idade e se casou com seu J air

Negrelli, tendo 05 filhos e Moradora no Bairro Interlagos no Período de 40·
(quarenta) anos.

.--:.."-'--=-=-'----• pronssno , iav _ • :;;""'"~~~f;C
__,~~~-=~::..::..:~~~!.;__e residente em . Patrào;_Mor. ·:-_.,/

í

/
,f

filho,_-_x-'-~--de -~--"-__::_=-=-.....::....:.~~~='-"-----·---------~--'----'- , nascido
, ·.domiciliado em neste distrito

ii'k e de D. Lusia. Silva .. Negre.lli
_· _·· ~as~ia-a-em~ .. ~-n~_s,te ·Estado. ' _, ...

domiciliada em neste distrito \ e residente em Patrão-MÔr'--·-.
. · . ,.,,,· A ·: ...

Ela, nascida em Patrao-Mor, neste_ distrito aos __

_ ..,_1~8 __ .de agos.to . - d~ 1 944\· - , profissão domestica 1
,. "' i

domiCiliada"'"em neste dist:r.i:to"_.,Joj; ,.--~.résidente.em-· EatJtâ'.o~M.Ôr · '(f~., 1

e residente Patrão-MÔr
.,.

1:.

, .

i:
!

-~\
'i

.. ,J
"-:.?. - ., ...

filha -x"!" de Honorio- Gra ssi~ ·: -- - -~'"'~-•::-'~d..<;,·--"::.:2--...::....,...,~ ....:...r_ - ··~<-nascido-º F
.eiil"--ff~}fe,..Est'?~~--- - , do~icgiado e~-- -n~-st~ disfrito _ '';;· _ - "···r_"·º

,_ e re"Sid~líte·~, :~at:r:-.ao!!'!_Mo.r.. 7".:.·~<=..,.~~~;,,,,~e~w. D. An_g~U.na Vj,guini . · J.:'>-
____________ . . . tfüa.~cúi'a em . · neste ·EStãÓÕ~-... ,_,,~~ê"·"='-~~""-~ .• ,..,-....,,,, .. -~---;?-~-
domiciliada em neste distritOj§;ié)l ."':'e ~esidente em. Pat:r·ão-MÔ:r _
A contraente pass.a a assinar-se Lt~#~f~~G.ID.\ssI ~EGRELI.:I .-
Foram apresentados· os _docl,1.m~nto,~ ~11_~,,,~d-~:%! p.elo · art. iso N s. .1, 2 • 3 e 4 ... ·-
do Código Civil - Observações: Comt.y~Jfit:!:,-?~, o....___,d..._e _ _..B"'"e..._n.._..s:uo~---------_:__-

. ;I .· • . ~.- .;.:::.;~ t,_-.7l~:Jf. ·-~--~.. . .

_J o referido é verdade e do:~~~j;~0,·::.
// Cola tina . e·· j~-~~_:de agost~· ~ - .., _de 1963-o-l

J ( if}~li)i: I "j Ã : :~CIAL.:: . ~,,,;? J

}·~~~~~~r

1
1

(
'.

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

~~~~~Ao 152. 727-ES ·.
'. .i~~ §~~-i - ·~\ .. ~ . : .·

DATA DE
EXPErnÇÃO' 2).08.1984

·:, ·lB.08.1944
: NAlURALIÓAD1' :n·~'.:.:: .,.. DATADENASCIMENTO.

~ ooc 0R1GEM C~rt.Ças~ nº~;~.;~;~~~~"~1"~~J.l s~~4~.~xp;~ CRC de o. J.
~11 Horandi ,:co la't;~;n!;~E~!é(_. 02.98~1~6'.3
fá CPF

~ .;~?-_ .. -·-
-~ 8/83

; :.: ~ ..

.. .
.. -. •·•. '.·· ' ... : .... !;, ,. .... ~.

:.:_<~. :· ... : :::·~~:.~\·--.::~-~:·;~~·;~-.~

--;------ - --·. ...
· . . -:_.1.._• - ------. - ·- ------

. (

. - r

..

,,, ..
. ;